
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2026     /      Edição No 1 
 

 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 1/2026     5 de janeiro de 2026         2        

 
 
 

PORTARIA Nº 1, DE 05 DE JANEIRO DE 2026 
  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no 
D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986, publicado 
no D.O.U. de 24.12.1986, solicitado pelo processo 23096.084358/2025-27, resolve: 
  
Art. 1º Designar PAULO RANIERE PEREIRA DE SOUSA, Administrador, Matrícula SIAPE 1761276, 
pertencente ao quadro permanente de pessoal desta universidade, lotado na Pró-reitoria de 
Gestão Administrativo-Financeira, para exercer a função de Gestor Financeiro (Substituto) da 
Unidade Gestora SIAFI nº 158195. 
  

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL 
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria 

 
 

 
 

 

 

 

 

Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 
Vice-Reitor: Fernanda de Lourdes Almeida Leal 

Chefe de Gabinete: Lidiane Barbosa de Lima 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 
Publicado em 5 de janeiro de 2026 


